

Odpowiedź ZSRR na bońską „notę pokojową”

Jak donosi z Bonn Agencja ADN, ambasador radziecki w NRF, Smirnow, przekazał we wtorek sekretarzowi stanu w bońskim MSZ, Carsternowi, odpowiedź rządu radzieckiego na tzw. „notę pokojową” rządu NRF. W nocie tej — jak wiadomo — rząd boński ponownie wskazywał na swe dążenia do współdziałania w decyzjach atomowych sojuszu zachodniego, podkreślił swe roszczenia terytorialne wobec Polski i Związku Radzieckiego, oraz potwierdził absurdalną zasadę wyłączenia reprezentowania całych Niemiec przez NRF.

Francja dokona nowej próby nuklearnej

Francja powiadomiła wszystkie kraje położone nad Oceanem Spokojnym, iż w najbliższym czasie przeprowadzony ma być kolejny francuski doświadczalny wybuch nuklearny na atolu Mururoa na Pacyfiku. Samoloty i jednostki morskie tych państw proszone są o niezbliżanie się do atolu na odległość około 400 mil morskich. O dokładnej dacie doświadczalnego wybuchu nadane zostanie drogą radiową oddzielne zawiadomienie.

Okręgowa Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Poligrafów Okręgu Łódzkiego

W niedzielę, 15 maja w Łódzkiej Drukarni Dzielowej odbyła się V Okręgowa Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza z udziałem 80 delegatów zakładów poligraficznych z terenu Łodzi i województwa łódzkiego. W konferencji udział wzięli: sekretarz Zarządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Poligrafii — Józef Kupiec, kierownik Wydziału Propagandy Komitetu Wojewódzkiego PZPR — Janusz Król, zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego Ko-

Rolnicy Będkowa ponieśli straty 1 mln zł

Wczoraj o godz. 11.45 we wsi Będkowie, pow. Pajęczno wybuchł pożar, który strawił bez mała całą wieś. Spłonęło 11 budynków mieszkalnych, 19 obor, 21 stodoł oraz 18 szop. Straty są również w inwentarzu żywym. Przyczyną pożaru była iskra, która wydobyla się z kolumny w zabudowaniach Janiny Janiak podczas wypieku chleba. W akcji ratowniczej wzięło udział 31 jednostek OSP i 1 straż zakładowa z cementowni w Działoszynie. (kl)

Dnia 16 maja 1966 r. zmarła przeżywszy lat 86

S. + P.

Anna Maciejewska

emerytka, była długoletnia pracownica Zakł. Przem. Pochodzącego im. M. Buczka w Łodzi, odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi. Pogrzeb odbędzie się dziś, 18 bm. o godz. 15 z kaplicy na cmentarzu Zarzewo, o czym powiadamiają

WSPÓŁPRACOWNICY

Dnia 15. V. 1966 r. zmarł mój ukochany mąż i drogi nasz ojciec przeżywszy lat 75

S. + P.

Adam Kozłowski

Pogrzeb odbędzie się dnia 18. V. br. o godz. 17 na cmentarzu Kurczaki w Łodzi.

ZONA I SYNOWIE

Koleżance Helenie Prokop wykazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają
DYREKCJA I RADA PEDAGOGICZNA XXVIII LO.

Obrady Prezydium i Komitetu Wykonawczego CRZZ

Zadania związków zawodowych i samorządu robotniczego w usprawnianiu procesu inwestycyjnego

Zadania związków zawodowych i samorządu robotniczego w świetle uchwały VI Plenum KC PZPR w sprawie głównych kierunków usprawnienia procesu inwestycyjnego w latach 1966—70 były 17 bm. tematem wspólnych obrad Prezydium i Komitetu Wykonawczego CRZZ, które prowadził wiceprzewodniczący centralnej rady — Józef Kulesza. Podczas posiedzenia omówiono również formy i metody pracy samorządu robotniczego na budowach i odcinkach robót, zadania rad zakładowych w biurach projektowych oraz przedyskutowano projekty uchwał w tych sprawach.

Dyskusję zabrał wiceprzewodniczący ZG Zw. Zaw. Budownictwa — Stanisław Gajzler.

W dyskusji podkreślano, że obowiązkiem organizacji związkowych i samorządów robotniczych jest domaganie się od kierownictw przedsiębiorstw, zwłaszcza od śred-

niego i niższego dozoru, lepszej organizacji stanowisk pracy i dnia roboczego, wzmocnienia roli i znaczenia narad wytwórczych, przede wszystkim zabezpieczenia pełnej realizacji wniosków zgłaszanych przez załogi.

W czasie obrad przemawiał minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych M. Olewiński.

Obrady podsumował J. Kulesza.

Sytuacja w Indonezji

Jak donosi korespondent Reutera w Dżakarcie, komendant garnizonu stolicy Indonezji, generał Amir Machmud komunikuje, że godzina policyjna wprowadzona tam

Rumuński minister przybył do Bonn

Minister handlu zagranicznego Rumunii, Gheorghe Ciocara przybył we wtorek do Bonn z 9-dniową wizytą. Po przybyciu przeprowadził on pierwszą rozmowę z bońskim ministrem gospodarki Schmuederem, a następnie przyjęty został przez ministra spraw zagranicznych, Schroedera.

W środę minister Ciocara rozpoczął podróże po Republice Federalnej. Jak donosi korespondent PAF w Bukareszcie, red. Sawicki, wizyta rumuńskiego ministra ma na celu wzmianę poglądów na wiele spraw związanych z rozwojem rumuńsko-zachodniemieckiej wymiany towarowej. Chodzi zarówno o dalsze dostawy ze strony NRF towarów przemysłowych, przede wszystkim wyposażenia technicznego dla nowo wznoszonych i projektowanych obiektów przemysłowych w Rumunii, jak i o wydawnictwo ekspozycji rumuńskiego do NRF.

Strajk powszechny we Francji

17 maja zapisał się jako jeden z najpotężniejszych i najbardziej masowych etapów walki francuskiej klasy robotniczej o poprawę warunków bytu i pracy. Nieomal powszechny 24-godzinny strajk, podjęty na wspólny apel wielkich robotniczych central związkowych Powszechnej Konfederacji Pracy CGT, Francuskiej Demokratycznej Konfederacji Pracy, CFDT oraz Federacji Pracowników Oświaty FEN, do których przyłączyła się także federacja FO, sparaliżował w ogromnym stopniu życie całego kraju — pisze korespondent PAP, red. Z. Klimas.

Nagrody dla recytatorów Łodzi i województwa

Nie otrzymaliśmy jeszcze oficjalnych informacji o wynikach centralnych eliminacji XII Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorów, które odbyły się we Wrocławiu. Ale jak informują nas jego uczestnicy z terenu Łodzi trzecią nagrodę w pionie amatorskim otrzymała 18-letnia Maria Maj, a wyróżnienie (również w pionie amatorskim) Lucjan Ciupiński, pracownik Międzyszakładowego Domu Kultury „Wiśniak”.
Natomiast z terenu woj. łódzkiego nagrodę drugą w pionie amatorskim otrzymał Kazimierz Maurer, rolnik z Babic, a wyróżnienia Zofia Piktus, nauczycielka z Wielunia oraz Czesław Stepiński, pracownik ZDK w Pabianicach. (M)

POGODA

Dziś w Łodzi bezchmurnie lub zachmurzenie niewielkie. Temperatura maksymalna około 26 st. C. Wiatry umiarkowane południowo-wschodnie i południowe. Jutro pogoda bez zmian.

Tajfun „Irma”

Jak donoszą z Manili nad Wyspami Filipińskimi szaleje od dwóch dni tajfun, określony przez meteorologów mianem „Irma”. Siła wiatru w podmuchach dochodzi do 160 km na godzinę. Centrum huraganu znajdowało się ubiegłej nocy nad wschodnią częścią Filipin. Mianem on w kierunku północno-zachodnim, zbliżając się do kontynentu chińskiego. W Manili podano do wiadomości, że 3 łodzi z nieznaną liczbą pasażerów na pokładzie zaginęły w pobliżu Wyspy Cebu.

na TV ekranie

„Pożegnanie z Marią”

Na plan pierwszy poniedziałkowego spektaklu wędrownego „Pożegnania z Marią” T. Borowskiego wybijała się kreacja Ildy Kamińskiej w epizodycznej roli Doktorowej. Postać tak głęboko humanistycznej i wstrząsającej zarzeka od dawna nie oglądaliśmy na małym ekranie. Zagadką jest, dlaczego ta znakomita aktorka jest tak mało wykorzystywana w TV, nawet biorąc „poprawkę” na jej ciągłe podróże. Cały spektakl był dość nierówny i niejednolity, co zaszkadza, jeśli weźmiemy pod uwagę, że Jerzy Antczak znany jest z koronkowej wprost roboty i oryginalnych pomysłów inscenizacji. Były tam zresztą i momenty doskonałe.

jak np. scena łapanki. Tadeusz Łomnicki, znakomity — jak i reszta obsady — w epizodach, przyjął jakąś trudną do zrozumienia konwencję w partiach monologowych. Irma rzecz, że wybrano do tych partii najmniej ciekawe fragmenty tekstu, że przeszkadzało aktorowi ciągłymi, natrętnymi zmianami oświetlenia. Myśle, że można było ukazać utworu Borowskiego prościej, bez formalnych smaczków i bez męczącego towarzysztwa muzyki elektronicznej, a za to w taki sposób, by przedstawienie stało się zrozumiałe również dla tych, co nie pamiętają ostatniej wojny i nie czytali utworu Borowskiego.

J. BRYCZ

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

▲ Blisko 4,2 tys. ton wyrobów otrzymał już kraj z walcowni zimnej taśmy Huty „Warszawa”, w której pierwsze agrogaty rozpoczęły produkcję we wrześniu ub. roku. We wtorek natomiast przekazano do eksploatacji cały wydział walcowniczy, zbudowany w terminie krótszym niż pierwotnie planowano, dzięki realizacji zobowiązań.

▲ 17 bm. zakończyło się dwudniowe plenium ZG Zw. Zaw. Metalowców. Przedmiotem drugiego dnia obrad były aktualne i rozwojowe zadania przemysłu elektromaszynowego i wynikające z tego obowiązki organizacji związkowej.

* * *
▲ We wtorek przybył do Belgradu w celu podpisania długoterminowego układu handlowego między Jugosławią a Związkiem Radzieckim na lata 1966—1970 minister handlu zagranicznego ZSRR N. S. Patoliczew.

▲ Jak donosi Agencja DPA prezydent NRF, Heinrich Lübke udzielił agremntu nadwyzczajnemu i pełnomocnemu ambasadorowi ZSRR w Republice Federalnej, Semionowi Carapkinowi. Wiadomość tę zakomunikowało we wtorek wieczór bońskie MSZ.



CAF — UPI

Ostatnio przybył do wybrzeży Wietnamu południowego nowy transport posiłków wojskowych z Australii, który wspomaga siły amerykańskie, walczące przeciwko narodowi wietnamskiemu. Przybyło 400 żołnierzy około 300 jeepów oraz broń.

Na zdjęciu: na odebranie przybyłego z Australii transportu oczekują w Vung Tau — gen. William, C. Westmerland, dowódca wojsk USA w Wietnamie (z lewej) i gen. Kenneth Mackay — nowy dowódca sił australijskich w Wietnamie (w środku, na drugim planie)

Ciekawe! Przeczytaj

KOOPERACJA
Jak podaje „Handelsblatt” przez Bułgarskiej Izby Handlu Zagranicznego stwierdził niedawno, że „widzi szereg do brych przesłanek dla współpracy gospodarczej Bułgarii z NRF, zwłaszcza w zakresie kooperacji”.

DONIESIENIA KORESPONDENTÓW ZAGRANICZNYCH

Warszawska „Polityka” powołując się na doniesienia korespondentów zagranicznych akredytowanych w Pekinie podaje, że w prasie chińskiej bardzo często zamieszczane są artykuły przedstawiające Mao Tse-tunga jako człowieka przywódcę międzynarodowego ruchu komunistycznego. Natomiast jego idee przedstawiane są jako fundament działania praktycznego rewolucjonistów i ich partii na całym świecie.

SKARGI

Przeprowadzona w Czechosłowacji analiza skarg ludności, które napływają do instytucji centralnych wykazała, że w ponad 50 proc. są one słuszne. Przede wszystkim skargi te dotyczą opieki lekarskiej, biurokratyzmu i... jakości samochodów osobowych „Skoda 1000 MB”. (REG)

Zbrodnia na ul. Przyszkole

Wczoraj na ul. Przyszkole miała miejsce potworna zbrodnia. Powodowana przypuszczalnie zazdrością Zenobia Szymańska lat 61, zabiła czterema ciętymi siekierami swego męża 57-letniego Czesława Szymańskiego. Po dokonaniu zbrodnicego czynu, kobieta zażyła nie ustalone środki farmakologiczne, chcąc popełnić samobójstwo. Wezwany lekarz pogotowia zastał ją przy życiu i w stanie ciężkim przewiózł do Szpitala im. Biegańskiego. Śledztwo w tej sprawie prowadzi KD MO Górna. (kl)

Łódź uczciła 100-rocznicę urodzin Juliana Marchlewskiego

(A) Dokończenie ze str. 1
li stronniczo politycznych, organizacji społecznych i wszystkich uczestników wiecu.
Następnie głos zabrał I sekretarz KD PZPR — Cz. Karbowski, który w okolicznościowym referacie przedstawił rewolucyjną działalność wybitnego działacza polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego. Przypomniał on, że z inicjatywy Juliana Marchlewskiego robotnicy zakładu Poznańskiego wystąpili przeciwko zarządzeniu fabrykanta, który wprowadził poza 16-godzinny dzień pracy w dni powszednie, obowiązek pracy również w niedzielę i święta. Robotnicy wygrali. Poznański musiał ustąpić.

— Utrwałona w kamieniu postać Juliana Marchlewskiego — stwierdził w zakończeniu referatu — będzie nam przypominała życie i ofiarną działalność tego wielkiego rewolucjonisty, będzie zachęcała do przekuwania w czyn idei, o które walczył i poświęcił całe swoje wspaniałe życie.
Przemawiając w imieniu łódzkiej młodzieży, wiceprezident ZL ZMS — G. Przysiężny stwierdził, iż dla

młodych ludzi wzorem będzie życie i walka wielkiego rewolucjonisty. Młodzież łódzka przyrzeka, że pracą i nauką będzie realizowała jego wskazania.
Wiec kończy się złożeniem przez delegację, społeczeństwa Łodzi kwiatów przed pomnikiem Juliana Marchlewskiego. W części artystycznej wystąpiły zespoły amatorskie. Na program złożony się pieśń ni i wiersze o tematyce rewolucyjnej. (J. Kr.)

Kronika wypadków

W miejscowości Dziepuć, powiat Radomski spłonęły zabudowania Franciszka Tykalskiego, lat 72. Przyczyną pożaru była iskra z kolumny. Podczas gaszenia ognia spłonął w piwnicach gospodarz zabudowań do ostatniej chwili ratujący swój dobytek. Straty szacuje się na 60 tys. zł.

W Tworowicach, pow. Radomsko ogień zniszczył 4 domy mieszkalne, 4 obory i 5 stodoł. Wysokość strat oblicza się na 300 tys. zł. I tu przyczyną na ognia była iskra z kolumny podczas wypieku chleba.

W chwili oddawania gazety do druku, ogień szalał w Cukrowni Leśmierz. Akcją ratunkową dowodził tu komendant KW SP ppłk. Hieronim Michalski.

Komenda Ruchu Drogowego MO prosi kierowcę Stara — wywrotki, który był świadkiem wypadku na ul. Brzezińskiej w dniu 9 maja br. ok. godz. 15.55 o zgłoszenie się do KRD MO ul. Wiady Bytomskiej 60, p. 10. (kl)

Komunikat Totka

Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 15 maja 1966 r. stwierdzono:

- 16 rozwiązań z 12 trafieniami — wygrane po 6.772 zł,
 - 444 rozwiązań z 11 trafieniami — wygrane po 244 zł,
 - 3.885 rozwiązań z 10 trafieniami — wygrane po 27 zł.
- W zakładach Toto-Lotka z dnia 15 maja br. stwierdzono: 1 rozw. z 5 traf. prem. — wygrana 1.000.000 zł, 115 rozw. z 5 traf. zwykł. — wygrana po 20.723 zł, 7.581 rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 474 zł, 161.194 rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 23 zł.

„Kukuleczka” płaci

za pięć trafień zwykłych — 1.586 zł,
za cztery trafienia premiowane — 280 zł,
za cztery trafienia zwykłe — 75 zł,
za trzy trafienia premiowane — 17 zł,
za trzy trafienia zwykłe — 6 zł.
W bieżącej grze na główną wygraną przypada 200.000 złotych, a na premię do piątki z plussem 15.000 złotych.

OTWARTO

w godz. 10—18
WIELKI KIERMASZ

ODZIEŻY, OBUWIA I ART. GOSP. DOMOWEGO zorganizowany przy współdziałaniu PSS i HURTOWNI — WPHO i „ARGED”
ul. PIOTRKOWSKA 295 (obok pl. Reymonta)
U w a g a: łódzkiej i praktycznie odwozimy bezpłatnie do domu klienta.
Sprzedaż ratalna na miejscu.

22 maja Dniem Strażaka

Po raz pierwszy w tym roku obchodzie będziemy w dniu 22 maja Dzień Strażaka, który zapoczątkuje Tydzień Ochrony Przeciwpowozowej. Jak poinformował wczoraj prasę — plk M. GWIZDKA, komendant łódzkich straży pożarnych — z tej okazji oddane zostanie w naszym mieście do użytku nowoczesne wyposażenie oraz pierwszy w Polsce poligon strażacki posiadający wszelkie urządzenia m. in. do wykonywania prób nowoczesnych metod gaszenia.

W sobotę 21 bm. o godz. 17 odbędzie się defilada zmotoryzowanych jednostek straży pożarnych. W defiladzie weźmie udział 138 jednostek, które przejadą ul. Piotrkowską od Pl. Reymonta do Pl. Wolności. Tegoż dnia wieczorem w Teatrze Muzycznym odbędzie się akademii. Kilkadziesiąt pożarników wyjedzie do Warszawy, gdzie weźmie udział w uroczystościach centralnych, które odbędą się 22

bm. M. in. wyjedzie do stolicy jeden z czterech żeńskich oddziałów zakładowych straży pożarnych ZPW im. Reymonta.

W dniach 22-29 maja zostaną zorganizowane tzw. „Dni otwartych straży”. Młodzież szkolna i społeczeństwo będą miały okazję odwiedzić strażnice i obejrzeć sprzęt. W dniu 12 czerwca w Łodzi odbędzie się wystawa sprzętu przeciwpożarowego. (KAS)

Koncert laureatów konkursu recytatorskiego poezji rosyjskiej i radzieckiej

W Pałacu Młodzieży odbył się wczoraj koncert laureatów konkursu recytatorskiego poezji rosyjskiej i radzieckiej, zorganizowanego przez TPP-R. Kon-



Smacznego

cert poprzedziło wręczenie 27 nagród i dyplomów zwycięzcom eliminacji ogólnolódzkiej. Nagrody wręczył prezes ZŁ TPP-R rektor UL prof. dr J. S. Piątkowski i kurator mgr M. Woźniakowski. Uczniowie: Irena Gutowska ze Szkoły nr 51, Edwin Sokółski ze Szkoły nr 35, Jerzy Matalowski z XXIV LO i Barbara Rabięga z Technikum Ekonomicznego nr 3 otrzymali ponadto zaproszenia na konkurs ogólnopolski, który odbędzie się w Olsztynie.

Serdeczne gratulacje złożył młodzieży łódzkiej, która tak gromadnie wzięła udział w konkursie dyrektor Domu Kultury Radzieckiej w Warszawie — A. Smoljanow.

Na koncert złożyły się wido- wisko poetyckie pt. „Poezja braterstwa” z udziałem laureatów. Widowskie wyreżyserował Wiesław Szcotkowski, opracowanie muzyczne Bogdana Pawłowskiego. Zgromadzona na sali młodzież oraz paucycciele nagrodzili koncert zasłużonymi brawami. (KAS.)

Nie ma tak dobrej kucharki, żeby na kursach organizowanych przez Ośrodek Gospodarstwa Domowego Ligi Kobiet nie mogła podwyższyć swoich kwalifikacji. 25 kucharek z domów dziecka, żłobków, internatów i przedszkoli, które ukończyły ostatnio taki kurs w lidze, na zapytanie dziennikarza, czy zdobyły dużo — chętnie odpowiedziały: O, tak! Nauczyły się przede wszystkim, jak nam powiedzieć, wykonać smaczne i zdrowe surowki oraz desery.

Ukończenie kursu to także podstawa do otrzymania podwyżki. Zakłady pracy przyrzekły dodać swoim specjalizowanym już kucharkom od 100 do 300 zł miesięcznie.

Na zdjęciu: ogromny smaczny tort, który kursantki na czele z Kazimierą Borkowską — kucharką ze żłobka — wykonały na uroczystość zakończenia kursu. (K)

Foto: L. Olejniczak

Lśni czystością



Kiosk „Ruchu” na rogu ul. Wschodniej i Jaracza zawsze lśni czystością. Firanecki, pomysłowa dekoracja wewnątrz — to wszystko sprawia, że p. Bolesława Karczawska, która od 12 lat pracuje w „Ruchu”, otrzymała specjalny dyplom za estetykę kiosku. (J. Kr.)
Foto — L. Olejniczak

Symposium Polskiego Towarzystwa Histochemicznego odbędzie się w Łodzi

W dniach 20-22 maja br. odbędzie się w Łodzi IV Sympozjum Polskiego Towarzystwa Histochemicznego. Oddział łódzki tego towarzystwa skupia naukowców Uniwersytetu Łódzkiego, WAM, AM oraz Instytutu Medycyny Pracy Erzymskiego Chemicznego i Włókien Sztucznych. Ponadto do towarzystwa należą również lekarze zatrudnieni w placówkach miejskiej służby zdrowia.

Obecne sympozjum jest próbą oceny praktycznego zastosowania cyto- i histochemii w rozpoznawaniu patologicznych stanów tocących się w ustroju.

Sympozjum, na którym zostaną przedstawione dotychczasowe wyniki badań naukowych Bułgarii, Holandii, Stanów Zjednoczonych oraz Polski winno dać odpowiedź w jakim stopniu i w jakim zakresie nauka teoretyczna może pomóc praktycznej działalności przyrodników. (KAS)

Proces o kradzież przędzy

Wczoraj Sąd Woj. dla m. Łodzi ogłosił wyrok w procesie o kradzież przędzy bawełnianej na szkodę Fabryki Firanek i Koronek im. Hanki Sawickiej.

Główni oskarżeni: St. Czerbiniak (Młynarska 4) — b. ma gazynier wspomnianych zakładów i W. Sabela (Koncertowa 5) — b. konwojent, skradł w okresie od marca 1965 do 7 października tegoż roku — 42 szpradzki z przędzą bawełnianą wartości ok. 400 tys. zł.

B. kierowcy Zakł. im. Hanki Sawickiej: T. Jankowski (Kilińskiego 211), J. Koziorowski (Rzgowska 113), J. Sitarz (Rentowna 21) i J. Puchala (L. Szenwald 22) przewiezili skradzione skrzynie do J. Rosowskiego (wies Gospodarz pow. Łódź), który ukrył je w stodole pod stromą. Stamtąd przędza powędrowała do właścicieli nabywcę — B. Dybalskiego (Radom, Stodólna 5).

Filmowe spotkania

- Premiera „Pieczonych gołąbków“
- Dni Filmu NRD

Dziś w „Polsni“ odbędzie się uroczysta premiera nowego filmu polskiego „Pieczone gołąbki”. Podczas uroczystego seansu o godz. 17.30 spotkają się z publicznością reż. T. Chmielewski oraz aktorzy — K. Litwin, I. Słoczyńska i J. Kłosiński.

Joachim Hasler i aktorzy grający w tym filmie — Angelica Damrose i Ulrich Thein. Spotkają się oni z widzami w kinie LDK (seans „Zony Lota”, godz. 17.30) oraz w „Zachęcie“ o godz. 20.00 podczas projekcji „Kroniki pewnej zbrodni“.

Jutro natomiast, w związku z „Dniami Filmu NRD“, przybyła do Łodzi delegacja filmowców niemieckich w składzie reżyser i operator „Kroniki pewnej zbrodni“

Krzyż Kawalerski dla dyr. T. Sutta

Z okazji Dnia Działacza Kultury odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski dyrektor Estrady Łódzkiej — Tadeusz Sutt. Odznaczenie dobrze zasłużył.

Wyrokiem sądu główni oskarżeni St. Czerbiniak i W. Sabela skazani zostali na kary po 8 lat więzienia i 30 tys. zł grzywny oraz pozbawieni zostali praw publicznych i honorowych praw obywatelskich na okres 3 lat. B. Dybalskiemu wymierzono karę 8 lat więzienia, 30 tys. zł grzywny i 3 lata utraty praw, J. Puchala i J. Rosowski skazani zostali na 5 lat więzienia, 30 tys. zł grzywny i utratę praw na 2 lata. K. Molis-Barańska otrzymała karę 3 lat więzienia i 15 tys. zł grzywny. Dwaj ostatni oskarżeni J. Koziorowski i J. Sitarz skazani zostali na 2 lata i 1 rok więzienia oraz po 4 tys. zł grzywny. (Lw.)

OGŁOSZENIA DROBNE

„WARTBURGA” de Lux sprzedam. Telefon 238-68 godz. 18-20 22898 g

„FIAT” 600 w dobrym stanie sprzedam. Telefon 447-74 22682 g

„OPEL-Oldimpa” z garażem w śródmieściu sprzedam. Tel. 244-02 godz. 12-17 22734

2 POKOJE, kuchnia, z wnątką (64 m kw.), III p. komfort, śródmieście, gwarant zamienie na mniejsze w Łodzi, Zgierz lub Aleksandrowie. Oferty „22692”, „Prasa”, Piotrkowska 96 22692 g

2 POKOJE, kuchnia z dozorstwem w śródmieściu zamienie na podobne bez dozorstwa. Oferty „22691”, „Prasa”, Piotrkowska 96 22691 g

CZESTOCHOWA — pokój, kuchnia, śródmieście — zamienie na podobne w Łodzi lub Kolumbie. Oferty „22701”, „Prasa”, Piotrkowska 96 22701 g

ANDRZEJÓW k. Łodzi — lokal nadający się na warsztat rzemieślniczy (piękna okolica) przy ul. (bł. sko stacja). Oferty „22706”, „Prasa”, Piotrkowska 96 22706

KAWALERKĘ zamienię na pokój, kuchnia, rozkładowe. Tel. 511-89 godz. 8-15 22735

POKÓJ, kuchnia i pokój oddzielnie zamienię na 2 pokoje, kuchnia lub na pokój z kuchnią. Oferty „22738”, „Prasa”, Piotrkowska 96 22738

POKÓJ 30 m kw., samodzielny z wygodami, c.o., śródmieście zamienie na lokal nadający się na pracownię lub posklepio w śródmieściu. Oferty „22739”, „Prasa”, Piotrkowska 96 22739

POKÓJ, kuchnia 42 m kw., blok ul. Zachodnia 10 zamienie na równorzędne na Kozinach lub w pobliżu ul. Srebrzyńskiej. Oferty „22743”, „Prasa”, Piotrkowska 96 22743

ZALUŻE drewniane wykonuje solidnie, terminowo stolarnia Z. Merez, Łódź, Przybyszewskiego 162, tel. 417-27 22689 g

CHETNYCH na letnisko, blisko Międzyzdrojów (piękna okolica) przyjmę. Pokoje zapewnione. Świadek, Lubin, p-ta Międzyzdroje 91 p

NA letnisko przyjmę. Wiadomość, Poznań, Bystrawek, poczta Bystraw, pow. Tuchola

DZIECI na letnisko przyjmę. Opieka zapewniona, wyżywienie bardzo dobre. Genowefa Chowaniec, Rabka, Chopina 2

KOLONIE dla dzieci z wyposażeniem wydzierżawie we Wrzecz (Lutomiersk). Wiadomość No womejska 7 (pracownia swetrow) 22700

LOKAL nadający się na zakład usługowy posiadającym, poszukuję współnika z uprawieniami. Wiadomość Andrzeja Struga 52 m. 17 godz. 18-20

WILCZUR alczaki, nr rej. 11059 zaginął 18 kwietnia br. przy ul. Rudzkiej i Pabianickiej. Odprowadzić za wynagrodzeniem ul. Przystań 17 m. 1 22761

LETNISKO w Rosanowie 5 m od tramwaju. Tel. 365-45 22443 g

Aby z tej mąki był dobry chleb

Tego życzył dyrekcji Łódzkich Zakładów Piekarniczych i zakładów piekarni-gigant na ul. Artyleryjskiej minister handlu wewnętrznego — E. Sznajder przybyły na wczorajszą uroczystość uruchomienia zmodernizowanej piekarni. Władze miasta reprezentowali przew. Prez. RN m. Łodzi — E. Kazmierczak i sekretarz KŁ PZPR — M. Kuliński.

Nowa piekarnia — bo tak ją trzeba nazwać, ze starej pozostały jedynie mury — będzie mogła produkować 41 ton pieczywa na dobę i zapatry 1/5 miasta. 6 starych pieców zastąpiono trzema o ruchu ciągłym i mechanicznej regulacji czasu wypieku. Ta całkowicie nowoczesna piekarnia kojarzy nam się raczej z laboratorium niż z dotychczasowymi wyobrażeniami o tego typu obiektach. Dużo przestrzeni, idealna czystość, automatyzacja i mechanizacja. Zmieniono także system opałowy na olejowy. Obok palników włoskich zamontowano jeden, prototypowy, polski.

Sądząc z degustacji — licząc przybyłych na uroczystości gości obdarowano bowiem na zakończenie zwiedzania zakładów apetycznie pachnącym chlebem — życzenia min. Sznajdra spełnia się. Czeka- my teraz na uruchomienie kolejnych piekarni — gigantów, przy ul. Tokarzewskiego, w dzielnicy Nowe Sady i Dąbrowa II. (W)

W związku z przebudową ulicy Janosika od dnia 19 maja 1966 r. na okres około dwóch tygodni, autobusy linii „52” skierowane zostaną następującą trasą: Pl. Dąbrowskiego, Narutowicza, Uniwersyteckiego, Strykowska, Woj. Polskiego, Brzezińska do Olkuskiej.



PIORKIEM po MIESIĘCIE

MIASTO ŁÓDŹ W NOTESIE

STRAJK POWSZECHNY WŁOKNIARZY ŁÓDZI I OKRĘGU W MARCU 1936 R.

Polskie Towarzystwo Historyczne, Oddział w Łodzi organizuje dziś (18 maja) o godz. 18 w sali Archiwum Państwowego (Pl. Wolności 1) zebra- nie naukowe poświęcone 30 rocznicy strajku powszechnego w Łodzi. Dr B. Wachowska wygłosi odczyt nt. „Strajk powszechny włókniarzy Łodzi i okręgu w marcu 1936 r.”.

SZLAKIEM „PROMIENISTYCH”

Dla upamiętnienia walk jakie stoczyli z hitlerowskim okupantem „Promieniści” — łódzka grupa walczącej młodzieży, ZŁ ZMS organizuje w dniach 20-22 bm. szereg imprez sportowo-turystycznych pod hasłem „Szlakiem Promienistych”. 20-22 maja odbędzie się na 6 trasach rajd pieszy, 21-22 rajd turystyczno-sportowocwiczy, 22 maja — wyciecz kolarkami.

Zakończenie wszystkich 3 imprez w Psarach-Polesiu, miejscu pierwszej zbrojnej potyczki „Promienistych”. (W)

ZMIANA TRASY AUTOBUSU „52”

W związku z przebudową ulicy Janosika od dnia 19 maja 1966 r. na okres około dwóch tygodni, autobusy linii „52” skierowane zostaną następującą trasą: Pl. Dąbrowskiego, Narutowicza, Uniwersyteckiego, Strykowska, Woj. Polskiego, Brzezińska do Olkuskiej.

Wypokiem sądu główni oskarżeni St. Czerbiniak i W. Sabela skazani zostali na kary po 8 lat więzienia i 30 tys. zł grzywny oraz pozbawieni zostali praw publicznych i honorowych praw obywatelskich na okres 3 lat. B. Dybalskiemu wymierzono karę 8 lat więzienia, 30 tys. zł grzywny i 3 lata utraty praw, J. Puchala i J. Rosowski skazani zostali na 5 lat więzienia, 30 tys. zł grzywny i utratę praw na 2 lata. K. Molis-Barańska otrzymała karę 3 lat więzienia i 15 tys. zł grzywny. Dwaj ostatni oskarżeni J. Koziorowski i J. Sitarz skazani zostali na 2 lata i 1 rok więzienia oraz po 4 tys. zł grzywny. (Lw.)

Rozbudowa Biblioteki im. Waryńskiego

Czytelnie Biblioteki Miejskiej im. Waryńskiego w Łodzi dysponują stu miejscami. Korzysta z nich dziennie 400-500 osób. A przecież samych tylko studentów szkół wyższych jest w Łodzi około 15 tysięcy, do tego zaś dochodzą wieloletnie rzesze młodzieży wyższych klas szkół średnich oraz wielu czytelników dorosłych. Tak więc siła rzeczy dzień w dzień prawie stu zawiedzionych opuszcza gmach Biblioteki Waryńskiego, nie znalazłszy wolnego miejsca w jej czytniach.

Bardzo też piekąca stała się sprawa rozbudowy i miejsc dla czytelników, a i pomieszczeń dla książek, których rocznie przebywa około 10 tys., tak że nie pomieszczą się już w magazynach. Bardzo słuszną decyzję powzięło więc Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, zabezpieczając środki i wykonawców dla rozbudowy gmachu biblioteki.

Wczoraj, przechodząc ul. Kopernika, zauważyłem, że rozpoczęły się już wstępne prace przy realizowaniu tej pozytywnej inwestycji.

Brawo! Oto jest najlepsze i najważniejsze uczczenie obchodów tegorocznych Dni Oświa-

ty, Książki i Prasy. Chcemy też wierzyć, że — zgodnie z planem — powyższe prace ukończone będą w ostatnim kwartale roku 1967, a więc w roku, w którym biblioteka nasza obchodzić będzie pełne 50-lecie swojej chlubnej działalności. (M. J.)

Radio i telewizja

ŚRODA, 18 MAJA

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.15 w kręgu muzyki. 8.50 Mówi Technika. 9.00 Muzyka rozrywkowa. 9.30 Gra Polska Kapela. 10.00 „Egzamin” — opow. 10.20 Rytm i piosenka. 11.00 Rewia piosenek. 11.30 solistów i Aktualności. 11.30 „Trzeci dzień”. 11.45 Aud. Red. Ekonomicznej. 11.50 Wład. 11.55 Muzyka i Aktualności. 12.00 „Trzeci dzień”. 12.05 Koncert popularny. 12.10 z kraju i ze świata. 12.17 Kronika sportowa. 12.20 Muz. taneczna. 12.20 Rozmowa literacka. 12.25 Uniwersytet Radiowy. 12.35 Trybuna Kompozytorów. 12.35 Muz. taneczna. 12.50 Wiadomości.

TELEWIZJA

8.40 „Maszyna” — film fabularny prod. radz. (Katowice). 9.55 Program dla szkół: dla klas VII z cyklu: „Wychowanie obywatelskie” — „Z wizytą w Powiatowym Radzie Narodowej” (W). 10.25 Przerwa. 10.35 Program dla szkół: Fizyka dla klas VII — „Jak silnik spalinyowy wprawia w ruch samolochód” (W). 11.25 Przerwa. 11.43 Program dnia (Łódź). 11.45 Łódzkie wiadomości dnia (Łódź). 11.50 Politechnika TV — Kurs przygotowawczy: Matematyka (konstrukcje geometryczne). Wykładowca — dr Ryszard Krasnołęcki (Wrocław). 11.50 Dziennik (W). 11.55 Wycieczka Pokoju. Sprawozdanie z zakończenia IX etapu (117 km) Kutno — Poznań (Transmisja z Poznania (Poznań) Ok. 18.00 Sprawozdanie sportowe Ok. 18.15 PKF (W). 18.25 C. d. sprawozdania sportowego. 18.25 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 „Skazany na śmierć” — nowela filmowa prod. franc. wg Guy de Maupassanta (W). 20.30 „Światowid” — magazyn spraw międzynarodowych nr 100 (W). 20.55 Koncert młodych. Wykonawcy: Ebieta Jaroszewicz — śpiew Ewa Osńska — fortepian, Brenislawa i Stanisław Kowalowie — fortepian i skrzypce, Jerzy Dertel i Maciej Malecki — dwa fortepiany, Janusz Soczewiński — akompaniament (W). 21.25 Dziennik TV. 21.40 Politechnika TV — Kurs przygotowawczy: Matematyka (konstrukcje geometryczne). Wykładowca dr Ryszard Krasnołęcki (Wrocław). 21.10 17 lekcja jez. ros. (W).

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Aud. Red. Spół. 8.45 Gra Reprezentacyjna Ork. Dęta Śląskiego Okręgu Wojakowego. 9.05 Muzyka polska. 9.30 „Radioskansen”. 9.50 Wiązanka walców. 10.00 Wiadomości. 10.05 Poranna aud. 10.40 Melodie rozrywkowe. 10.50 „Piorem i piędzlem” — frag. 11.10 Koncert estrad. 12.06 z kraju i ze świata. 12.25 F. Rybicki: „Dziewięć wieczór” — frag. 12.50 „Dzień Wrześni” — felieton. 13.00 (L) Komunikaty. 13.10 (L) „Reportaż na zamówienie” — aud. 13.30 (L) Piosenki naszych przyjeźdźców. 13.45 (L) Magazyn dla wsi. 14.00 Transm. z trasy IX etapu W. P. 14.05 Muzyka dla wszystkich. 14.30 „Pod fabrycznym dachem”. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Transm. z trasy IX etapu W. P. 15.10 Koncert Chóru Rogozi. Wrocławskiej PR. 15.30 Dla dzieci mag. naukowo-techniczny pt. „Zapraszamy na orbitę”. 16.00 Transmisja z trasy IX etapu W. P. 16.05 Wład. 16.10 „Bucykistka międzynarodowa”. 16.20 Popołudniowy koncert. 17.00 Transm. z trasy IX etapu

W. P. 17.05 Muzyka. 17.15 Transm. z Poznania. 17.42 (L) Aktualności Łódzi. 17.57 (L) Utwory skrzypcowe. 18.15 (L) „Zaproszenie do modnej miejscowości” — groteski liryczne. 18.45 Aud. Red. Ekonomicznej. 19.00 Wład. 19.05 Muzyka i Aktualności. 19.30 „Trzeci dzień”. 19.35 „Zaproszenie do modnej miejscowości” — groteski liryczne. 19.45 Aud. Red. Ekonomicznej. 19.50 Wład. 19.55 Muzyka i Aktualności. 20.00 „Trzeci dzień”. 20.05 Koncert popularny. 20.10 z kraju i ze świata. 20.17 Kronika sportowa. 20.20 Muz. taneczna. 20.20 Rozmowa literacka. 20.25 Uniwersytet Radiowy. 20.35 Trybuna Kompozytorów. 20.35 Muz. taneczna. 20.50 Wiadomości.



